
                

 
  

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2025/000023 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar as ATAS Nº 01 e 02 do ano de 2025, da Reunião da Câmara de Registro 

Profissional, datadas de 15.01.2025 e 05.02.2025 respectivamente, tendo em vista os Pareceres dos 

Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, doze de 

fevereiro de 2025. 

 

     

                                 Fortaleza, 12 de fevereiro de 2025 

 

 

 

________________________________ 

Kildere Erasmo Pereira Damasceno 

VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



Ata de Reunião

ATA DA 2ª REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL - 2025

Às quatorze horas e trinta minutos, do dia 05 de fevereiro de 2025, teve início na sede do CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a segunda reunião
da Câmara de Registro Profissional do ano de 2025, coordenada pelo vice-presidente de Registro Sr. KILDERE
ERASMO PEREIRA DAMASCENO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do
Carmo. A sessão ocorreu de forma hibrida, presencialmente e através do uso da ferramenta “Meet”. Participaram
os Conselheiros Efetivos: ARETHA PAULA SOARES, LUIZ RODRIGO FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO e
JOSE WILSON BEZERRA DE SOUSA e os Conselheiros Suplentes FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA e
JOSÉ WASHINGTON DE CARVALHO BARROS.. Ausente por motivo não justificado o Conselheiro Suplente
ANDERSON SOUSA OLIVEIRA.. Os trabalhos foram iniciados na seguinte ordem da pauta: I - ORDEM DO DIA:
Aprovação dos processos julgados através do Sistema de Processo Eletrônico de Registro – SPER: 95 (noventa e
cnco) processos pelo Rito Sumário e 105 (cento e cinco) processos pelo Rito Ordinário, totalizando 200 (duzentos)
processos aprovados. E, nada mais tendo a tratar, às quinze horas e vinte minutos, para constar, eu, Wagner Dutra
do Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei a presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF: 1

MARIA DO SOCORRO ALVES DA SILVACE-024573/O CONTADOR

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 2

FRANCISCO CELIO SILVA SIQUEIRACE-003563/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MARCIA LIMA MARQUESCE-002758/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF: 1

ALEXANDRE CARLOS DOS SANTOS FONSECACE-016141/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 2

A. L. PORTELACE-003679/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

DYEGO TELES DE LIMACE-003684/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 75

ADELINA NERI DE MESQUITACE-029971/O CONTADOR

ADRIELLY DIAS LIMACE-029959/O CONTADOR

AMANDA SOARES DE MORAESCE-029952/O CONTADOR

AMILTON PINTO DO NASCIMENTOCE-029956/O CONTADOR

ANA PAULA FERREIRA SARAIVACE-029966/O CONTADOR

ANA THAYS ALVES DE OLIVEIRACE-029958/O CONTADOR

ANDREZA LUIZA OLIVEIRACE-029972/O CONTADOR

ANTONIO JOSE DA CUNHACE-029940/O CONTADOR

CAMILA DE OLIVEIRA PEIXOTOCE-029924/O CONTADOR

DÉBORA LETÍCIA DE SOUZA ARAÚJOCE-029969/O CONTADOR

DOUGLAS VIANA CAVALCANTECE-029991/O CONTADOR



ELISIANE DE SOUZA SANTOSCE-029931/O CONTADOR

ESTEFANIA MENDES ANDRADECE-029976/O CONTADOR

ESTER FARIAS CAMPOS ANGELOCE-029934/O CONTADOR

FELIPE CAMPOS NOGUEIRACE-029942/O CONTADOR

FRANCISCA CHARLIANE DA SILVA FREIRECE-029979/O CONTADOR

FRANCISCA NAYARA MORAIS SILVEIRACE-029970/O CONTADOR

FRANCISCO AGEU FRANCO FERREIRACE-029944/O CONTADOR

FRANCISCO CARLOS THIAGO FREITAS DE SOUSACE-029965/O CONTADOR

FRANCISCO MATEUS OLIVEIRA SILVACE-029988/O CONTADOR

FRANCISCO NÉLIO ROMERO SARAIVACE-029960/O CONTADOR

GABRIEL CASTRO ALVES MAPURUNGACE-029961/O CONTADOR

GLEIDSON DE PAULA CARTAXOCE-029953/O CONTADOR

GLÓRIA MARIA FREIRE RIBEIROCE-029919/O CONTADOR

HARLAN GONÇALVES DA SILVACE-029974/O CONTADOR

HITHALO MATEUS SOUSA LIMA VERDECE-029978/O CONTADOR

ISABELA BARROS E SILVACE-029967/O CONTADOR

JAQUELINE DA SILVA FERREIRACE-029957/O CONTADOR

JEFFERSON AMORIM DE LIMA MOURACE-029986/O CONTADOR

JOSÉ EDINALDO ALVES SALVIANOCE-029947/O CONTADOR

JOSÉ EDINARDO RODRIGUES MAIACE-029987/O CONTADOR

JOSÉ SAMUEL PEREIRA DA SILVACE-029929/O CONTADOR

JUAN SALDANHA MARANHÃOCE-029925/O CONTADOR

LAISE DOS SANTOS LOPES DE ALMEIDACE-029927/O CONTADOR

LAYLA MARIA DIAS BASTOSCE-029949/O CONTADOR

LEONARDO ACÁCIO DE SOUSACE-029968/O CONTADOR

LETÍCIA SÔNIA FREITAS LEITÃOCE-029936/O CONTADOR

LUDMILA MOREIRA CHAVES DE OLIVEIRACE-029941/O CONTADOR

LUSIANE DOS ANJOS SILVACE-029982/O CONTADOR

MAICON JERÔNIMO DA COSTACE-029920/O CONTADOR

MAIRA CRISTINA AMORIMCE-029963/O CONTADOR

MARCOS RUAN RODRIGUES DOS SANTOSCE-029933/O CONTADOR

MARIA ARABELLY DE LIMA NEGRÃOCE-029975/O CONTADOR

MARIA AYLA VITÓRIA SOARES DE ARAÚJOCE-029946/O CONTADOR

MARIA EDITE DOS SANTOS NETACE-029948/O CONTADOR

MARIA LOUREIRO DA SILVACE-029939/O CONTADOR

MARIA RITA DA SILVA DUARTECE-029955/O CONTADOR

MARIELI PEREIRA DE ALBUQUERQUECE-029977/O CONTADOR



MELINA FARIAS LAGESCE-023865/O CONTADOR

MARLON JEFFERSON DE ALMEIDACE-029973/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MATEUS OLIVEIRA DA SILVACE-029923/O CONTADOR

MAYARA MARIA PESSOA CHAVESCE-029932/O CONTADOR

MEIRY MESQUITA MONTECE-029935/O CONTADOR

MICHELLE OLIVEIRA ALVESCE-029918/O CONTADOR

NATHALIA GURGEL NOGUEIRA E SILVACE-029985/O CONTADOR

NATHANIEL BELO FIRMINOCE-029983/O CONTADOR

OZEIAS OLIVEIRA DE SOUZACE-029938/O CONTADOR

PAULO IAGO LEMOS SIMASCE-029937/O CONTADOR

PHULLIPE BELO DA SILVACE-029930/O CONTADOR

RAFAEL ARAGÃO LIBERATOCE-029954/O CONTADOR

RAFAEL HOLANDA DE AGUIARCE-029922/O CONTADOR

RAGUEL WERBSTON BEZERRA DE OLIVEIRACE-029992/O CONTADOR

RAIMUNDO FERREIRA PEREIRACE-029962/O CONTADOR

REBECCA MONTEIRO RODRIGUES DOS SANTOSCE-029950/O CONTADOR

RENATA VALE CAVALCANTECE-029964/O CONTADOR

RODOLFO CAMPOS LANDIMCE-029993/O CONTADOR

RODRIGO GOMES DE LIMACE-029943/O CONTADOR

ROSANA PEREIRA ALVESCE-029921/O CONTADOR

RYAN RIBEIRO CASSEMIROCE-029990/O CONTADOR

SARAH SALDANHA RIBEIROCE-029989/O CONTADOR

SUZANY FARIAS BARBOSA CAMPOSCE-029928/O CONTADOR

THALITA DE ASSIS BRITOCE-029926/O CONTADOR

THAMIRYS ANCELMO FERREIRACE-029980/O CONTADOR

VICTÓRIA BEATRIZ DA SILVA FARIASCE-029945/O CONTADOR

WILLIAM BARBOSA FERNANDES PEREIRACE-029984/O CONTADOR

YURI CANUTO VALECE-029981/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 2

DANILO ELIEZER LIRA DA SILVAPA-020156/O CONTADOR

JULIANA MELO PEDROSASP-336535/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 9

ANTONIO HITALO FIGUEIREDO BEZERRACE-023104/O CONTADOR

DEBORA ALVES DE MENEZES VASCONCELOSCE-027442/O CONTADOR

JOSE ARISLANDIO CARNEIRO DA SILVACE-012768/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JOSE RAIMUNDO DE ARAUJOCE-006607/O CONTADOR

LEA KABACZNIKSP-098693/O CONTADOR



MELINA FARIAS LAGESCE-023865/O CONTADOR

PARMENIO ARAUJO MACEDOCE-006521/O CONTADOR

RODRIGO ABREU PEREIRACE-026772/O CONTADOR

SOCORRO LAURA BEZERRACE-015818/O CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 10

A.R. AMORIM CONTABILIDADE E CONSULTORIACE-000749/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

AJ CONTABILIDADE LTDACE-003449/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

APCONT CONTABILIDADE GERENCIAL LTDA MECE-001366/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CG3 - CONTABILIDADE S/S - EPPCE-001652/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

J K A ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003478/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

JDR MAGALHAES CONTABILIDADE E SERVICOS LTDACE-003112/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

NEXT - ASSESSORIA CONTABIL E EMPRESARIALCE-003415/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

R S ASSESSORIA, CONSULTORIA E PROJETOS CONTABEIS LTDACE-000716/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOMAR ACCOUNTING ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA S/SCE-003506/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 2

AC CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDACE-003041/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MIGUEL C. DA SILVA - MECE-001485/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 69

Allan Saldanha PinheiroCE-028239/O CONTADOR

ANDREA MARQUES MENDESCE-027095/O CONTADOR

ANNE BRAUN DE ASSISCE-028423/O CONTADOR

ANTONIO CARLOS MOURAO MELOCE-008757/O CONTADOR

CAIO VICTOR MARTINS HONORATOCE-025344/O CONTADOR

CLAUDEMBERG RODRIGUES DA SILVACE-028748/O CONTADOR

CLEONETE BORGES DE LIMACE-022076/O CONTADOR

CONCEIÇÃO DE MARIA VIEIRA ARAÚJOCE-028849/O CONTADOR

DEISEMEIRY SANCHO PONTECE-022615/O CONTADOR

Denilson Fernandes De LucenaCE-028105/O CONTADOR

EDSON FRANCA DE SENACE-012289/O CONTADOR

EMANUELLE CAVALCANTE LOPESCE-028604/O CONTADOR

EURILANA ALBUQUERQUE MOREIRA LOPESCE-014647/O CONTADOR

FABIO ERALDO TEIXEIRA RODRIGUESCE-026779/O CONTADOR

FLAVIA CRISTIANA DA SILVAMG-085739/O CONTADOR

FRANCISCA MORGANA ALVES DANTASCE-011494/O CONTADOR

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRACE-006726/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE



FRANCISCO DE ASSIS QUEIROZ DA SILVACE-029337/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO JUCELINO JANUARIO DA SILVACE-020433/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

GLADYS FURTADO BRASILCE-015858/O CONTADOR

GLAUDSON MARTINS TEIXEIRACE-029375/O CONTADOR

GLAYDSLANE MOURA DE LIMA DO NASCIMENTOCE-028800/O CONTADOR

GREGORIO LEANDRO FILHOCE-026798/O CONTADOR

GUSTAVO AUGUSTO NUNES DE ALBUQUERQUECE-009259/O CONTADOR

ICARO ERNEMILIO RODRIGUES COELHOCE-019759/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ISRAEL GEYSON MARQUES SANTOSCE-029680/O CONTADOR

JANDER MARTINS BEZERRACE-020673/O CONTADOR

JANIEIRE LIMA MOREIRACE-011654/O CONTADOR

JEANY NUNES SANTOSCE-028743/O CONTADOR

JESSYCA DOS SANTOS CORDEIROCE-027493/O CONTADOR

JOELES PAIVA DE QUEIROZCE-023738/O CONTADOR

JOSE NAILTON ROCHA PONTESCE-018198/O CONTADOR

JOSE NILO APRIGIO DA SILVA JUNIORCE-019238/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JOSE WEUTON DE MENESESCE-007549/O CONTADOR

Josyleiny De Sena GoisCE-028235/O CONTADOR

KARINNE LAURENTINO DE OLIVEIRA DA COSTACE-029533/O CONTADOR

KLIBSON EVANGELISTA DE SOUSA SOARESCE-017318/O CONTADOR

LINO NOBRE CAMARA FILHOCE-019533/O CONTADOR

LUANA SAMPAIO FONSECACE-028667/O CONTADOR

LUCIANO SARAIVA LEÃOCE-029055/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARCOS AURELIO MACHADOCE-018532/O CONTADOR

MARCOS GALVAO DE MEDEIROSBA-026681/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA AURENICE DA COSTACE-022144/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA DE LOURDES FARIAS DE OLIVEIRACE-024850/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA EDILEUDA MACIEL ARAGAOCE-016788/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA ERILAN SOARES DO NASCIMENTOCE-028920/O CONTADOR

Mariane Almeida Dos SantosCE-028276/O CONTADOR

MICAEL FERREIRA DE AQUINOCE-029543/O CONTADOR

MONALISA MARIA DO NASCIMENTO ALVESCE-027212/O CONTADOR

OGREDY PINTO DE ARAUJO FILHOCE-008110/O CONTADOR

PATRICIA FREIRE MACHADO LAVORCE-023945/O CONTADOR

PAULO HENRIQUE NUNES LIMACE-011214/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

PAULO ROBERTO NUNES FERREIRA PEREIRACE-025204/O CONTADOR

PAULO VERAS ROSACE-025543/O CONTADOR



RAFAEL PEREIRA DO NASCIMENTO VIDALCE-024655/O CONTADOR

REGINALDA RANGEL PEIXOTOCE-021856/O CONTADOR

RICARDO CESAR CORREIA LIMACE-010210/O CONTADOR

RICELLY RODRIGUES DE SOUSACE-021247/O CONTADOR

ROBSON ALCÂNTARA DE OLIVEIRACE-029670/O CONTADOR

SAMANTHA SUELEM BARROSO VIEIRACE-025044/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

SAMUEL DE MORAIS LIMACE-028986/O CONTADOR

TALITA XAVIER RODRIGUESCE-028583/O CONTADOR

TALYS NICOLAE MIHALIUC LIMACE-021751/O CONTADOR

TEOGENES CAMPOS FERNANDESCE-021614/O CONTADOR

Thays Yllanna Alves Ferreira GalvaoCE-028046/O CONTADOR

VALESKA CARNEIRO WALTERCE-017652/O CONTADOR

VALTER JUNIOR FREITAS ARAUJOCE-028253/O CONTADOR

VILANILDE OLIVEIRA TEIXEIRACE-013469/O CONTADOR

WALDEMAR CHAVES PEQUENO NETOCE-026996/O CONTADOR

CANCELAMENTO REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 2

COSTA & SILVA CONTABILIDADE LTDA. - MECE-002566/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

WM CONTABILIDADE LTDACE-003501/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 14

A. M. NASCIMENTO ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003685/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ADRIANO & ALBUQUERQUE ORGANIZAÇÃO CONTABIL LTDACE-003677/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

AXIIOS CONTABILIDADE E FINANCEIRO GERENCIAL LTDACE-003678/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

BC CONTABILIDADE LTDACE-003688/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

DIMOTI CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDACE-003687/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

EXXPERT CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDACE-003683/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

JM CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDACE-003686/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

JRS PERICIA CONTABIL LTDACE-003690/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MACIEL VIEIRA & COELHO CONTABIL S/SCE-003675/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

P. M. V. LIMA LTDACE-003681/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

PROATIVE CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDACE-003682/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOLE ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003676/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

TRIBUT SOLUCOES CONTABEIS LTDACE-003680/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

TUA CONTABILIDADE LTDACE-003689/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 1

LIVIA SUYNARA GOMES COSTACE-029951/O CONTADOR



RITOS SUMÁRIOS INDEFERIDOS

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 2

ANA PAULA VAZ LIMACE-015982/O CONTADOR

GLEYDISTON DE FREITAS LIMACE-026762/O CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS INDEFERIDOS

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 2

AFONSO ARLINDO ALVES BARBOSA JÚNIORCE-026492/O CONTADOR

WILLIENE DA SILVA DE MEDEIROSCE-029434/O CONTADOR



JAQUELINE DA SILVA FERREIRA CONTADORPF-012980/K

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000266

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ADELINA NERI DE MESQUITA CONTADORPF-012986/K

ADRIELLY DIAS LIMA CONTADORPF-012991/K

AMANDA SOARES DE MORAES CONTADORPF-012960/K

AMILTON PINTO DO NASCIMENTO CONTADORPF-012968/K

ANA PAULA FERREIRA SARAIVA CONTADORPF-012978/K

ANA THAYS ALVES DE OLIVEIRA CONTADORCE-029958/O

ANDREZA LUIZA OLIVEIRA CONTADORPF-012988/K

ANTONIO JOSE DA CUNHA CONTADORPF-012929/K

CAMILA DE OLIVEIRA PEIXOTO CONTADORCE-029924/O

DÉBORA LETÍCIA DE SOUZA ARAÚJO CONTADORPF-012981/K

DOUGLAS VIANA CAVALCANTE CONTADORCE-029991/O

ELISIANE DE SOUZA SANTOS CONTADORCE-029931/O

ESTEFANIA MENDES ANDRADE CONTADORPF-012997/K

ESTER FARIAS CAMPOS ANGELO CONTADORCE-029934/O

FELIPE CAMPOS NOGUEIRA CONTADORPF-012931/K

FRANCISCA CHARLIANE DA SILVA FREIRE CONTADORPF-013002/K

FRANCISCA NAYARA MORAIS SILVEIRA CONTADORPF-012984/K

FRANCISCO AGEU FRANCO FERREIRA CONTADORPF-012925/K

FRANCISCO CARLOS THIAGO FREITAS DE SOUSA CONTADORPF-012975/K

FRANCISCO MATEUS OLIVEIRA SILVA CONTADORPF-013013/K

FRANCISCO NÉLIO ROMERO SARAIVA CONTADORPF-012990/K

GABRIEL CASTRO ALVES MAPURUNGA CONTADORPF-012993/K

GLEIDSON DE PAULA CARTAXO CONTADORPF-012973/K

GLÓRIA MARIA FREIRE RIBEIRO CONTADORPF-012933/K

HARLAN GONÇALVES DA SILVA CONTADORCE-029974/O

HITHALO MATEUS SOUSA LIMA VERDE CONTADORCE-029978/O

ISABELA BARROS E SILVA CONTADORPF-012977/K



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000266

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

JAQUELINE DA SILVA FERREIRA CONTADORPF-012980/K

JEFFERSON AMORIM DE LIMA MOURA CONTADORPF-013010/K

JOSÉ EDINALDO ALVES SALVIANO CONTADORPF-012941/K

JOSÉ EDINARDO RODRIGUES MAIA CONTADORPF-013012/K

JOSÉ SAMUEL PEREIRA DA SILVA CONTADORCE-029929/O

JUAN SALDANHA MARANHÃO CONTADORPF-012949/K

LAISE DOS SANTOS LOPES DE ALMEIDA CONTADORCE-029927/O

LAYLA MARIA DIAS BASTOS CONTADORPF-012943/K

LEONARDO ACÁCIO DE SOUSA CONTADORPF-012979/K

LETÍCIA SÔNIA FREITAS LEITÃO CONTADORPF-012964/K

LIVIA SUYNARA GOMES COSTA CONTADORPF-012958/K

LUDMILA MOREIRA CHAVES DE OLIVEIRA CONTADORPF-012930/K

LUSIANE DOS ANJOS SILVA CONTADORPF-013004/K

MAICON JERÔNIMO DA COSTA CONTADORPF-012936/K

MAIRA CRISTINA AMORIM CONTADORPF-012935/K

MARCOS RUAN RODRIGUES DOS SANTOS CONTADORCE-029933/O

MARIA ARABELLY DE LIMA NEGRÃO CONTADORPF-012998/K

MARIA AYLA VITÓRIA SOARES DE ARAÚJO CONTADORPF-012938/K

MARIA EDITE DOS SANTOS NETA CONTADORPF-012940/K

MARIA LOUREIRO DA SILVA CONTADORPF-012924/K

MARIA RITA DA SILVA DUARTE CONTADORPF-012967/K

MARIELI PEREIRA DE ALBUQUERQUE CONTADORCE-029977/O

MARLON JEFFERSON DE ALMEIDA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-029973/O

MATEUS OLIVEIRA DA SILVA CONTADORCE-029923/O

MAYARA MARIA PESSOA CHAVES CONTADORPF-012957/K

MEIRY MESQUITA MONTE CONTADORCE-029935/O

MICHELLE OLIVEIRA ALVES CONTADORCE-029918/O

NATHALIA GURGEL NOGUEIRA E SILVA CONTADORPF-012999/K

NATHANIEL BELO FIRMINO CONTADORPF-013006/K

OZEIAS OLIVEIRA DE SOUZA CONTADORPF-012966/K



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000266

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PAULO IAGO LEMOS SIMAS CONTADORPF-012965/K

PHULLIPE BELO DA SILVA CONTADORCE-029930/O

RAFAEL ARAGÃO LIBERATO CONTADORPF-012974/K

RAFAEL HOLANDA DE AGUIAR CONTADORCE-029922/O

RAGUEL WERBSTON BEZERRA DE OLIVEIRA CONTADORPF-013018/K

RAIMUNDO FERREIRA PEREIRA CONTADORPF-012972/K

REBECCA MONTEIRO RODRIGUES DOS SANTOS CONTADORPF-012954/K

RENATA VALE CAVALCANTE CONTADORPF-012946/K

RODOLFO CAMPOS LANDIM CONTADORPF-013020/K

RODRIGO GOMES DE LIMA CONTADORPF-012932/K

ROSANA PEREIRA ALVES CONTADORPF-012937/K

RYAN RIBEIRO CASSEMIRO CONTADORCE-029990/O

SARAH SALDANHA RIBEIRO CONTADORPF-013016/K

SUZANY FARIAS BARBOSA CAMPOS CONTADORCE-029928/O

THALITA DE ASSIS BRITO CONTADORCE-029926/O

THAMIRYS ANCELMO FERREIRA CONTADORPF-013003/K

VICTÓRIA BEATRIZ DA SILVA FARIAS CONTADORPF-012934/K

WILLIAM BARBOSA FERNANDES PEREIRA CONTADORPF-012994/K

YURI CANUTO VALE CONTADORPF-012983/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000266

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000267

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

DANILO ELIEZER LIRA DA SILVAPF-012959/K

JULIANA MELO PEDROSAPF-012992/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000268

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

MARIA DO SOCORRO ALVES DA SILVA CONTADORCE-024573/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000269

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANTONIO HITALO FIGUEIREDO BEZERRA CONTADORCE-023104/O

DEBORA ALVES DE MENEZES VASCONCELOS CONTADORCE-027442/O

JOSE ARISLANDIO CARNEIRO DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012768/O

JOSE RAIMUNDO DE ARAUJO CONTADORCE-006607/O

LEA KABACZNIK CONTADORSP-098693/O

MELINA FARIAS LAGES CONTADORCE-023865/O

PARMENIO ARAUJO MACEDO CONTADORCE-006521/O

RODRIGO ABREU PEREIRA CONTADORCE-026772/O

SOCORRO LAURA BEZERRA CONTADORCE-015818/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000270

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALEXANDRE CARLOS DOS SANTOS FONSECA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-016141/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000271

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

A. L. PORTELAPJ-035819/K

DYEGO TELES DE LIMAPJ-035889/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000272

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

FRANCISCO CELIO SILVA SIQUEIRA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-003563/O

MARCIA LIMA MARQUES EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002758/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.



JANIEIRE LIMA MOREIRA CONTADORCE-011654/O

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000273

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALLAN SALDANHA PINHEIRO CONTADORCE-028239/O

ANDREA MARQUES MENDES CONTADORCE-027095/O

ANNE BRAUN DE ASSIS CONTADORCE-028423/O

ANTONIO CARLOS MOURAO MELO CONTADORCE-008757/O

CAIO VICTOR MARTINS HONORATO CONTADORCE-025344/O

CLAUDEMBERG RODRIGUES DA SILVA CONTADORCE-028748/O

CLEONETE BORGES DE LIMA CONTADORCE-022076/O

CONCEIÇÃO DE MARIA VIEIRA ARAÚJO CONTADORCE-028849/O

DEISEMEIRY SANCHO PONTE CONTADORCE-022615/O

DENILSON FERNANDES DE LUCENA CONTADORCE-028105/O

EDSON FRANCA DE SENA CONTADORCE-012289/O

EMANUELLE CAVALCANTE LOPES CONTADORCE-028604/O

EURILANA ALBUQUERQUE MOREIRA LOPES CONTADORCE-014647/O

FABIO ERALDO TEIXEIRA RODRIGUES CONTADORCE-026779/O

FLAVIA CRISTIANA DA SILVA CONTADORMG-085739/O

FRANCISCA MORGANA ALVES DANTAS CONTADORCE-011494/O

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-006726/O

FRANCISCO DE ASSIS QUEIROZ DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-029337/O

FRANCISCO JUCELINO JANUARIO DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-020433/O

GLADYS FURTADO BRASIL CONTADORCE-015858/O

GLAUDSON MARTINS TEIXEIRA CONTADORCE-029375/O

GLAYDSLANE MOURA DE LIMA DO NASCIMENTO CONTADORCE-028800/O

GREGORIO LEANDRO FILHO CONTADORCE-026798/O

GUSTAVO AUGUSTO NUNES DE ALBUQUERQUE CONTADORCE-009259/O

ICARO ERNEMILIO RODRIGUES COELHO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-019759/O

ISRAEL GEYSON MARQUES SANTOS CONTADORCE-029680/O

JANDER MARTINS BEZERRA CONTADORCE-020673/O



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000273

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

JANIEIRE LIMA MOREIRA CONTADORCE-011654/O

JEANY NUNES SANTOS CONTADORCE-028743/O

JESSYCA DOS SANTOS CORDEIRO CONTADORCE-027493/O

JOELES PAIVA DE QUEIROZ CONTADORCE-023738/O

JOSE NAILTON ROCHA PONTES CONTADORCE-018198/O

JOSE NILO APRIGIO DA SILVA JUNIOR TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-019238/O

JOSE WEUTON DE MENESES CONTADORCE-007549/O

JOSYLEINY DE SENA GOIS CONTADORCE-028235/O

KARINNE LAURENTINO DE OLIVEIRA DA COSTA CONTADORCE-029533/O

KLIBSON EVANGELISTA DE SOUSA SOARES CONTADORCE-017318/O

LINO NOBRE CAMARA FILHO CONTADORCE-019533/O

LUANA SAMPAIO FONSECA CONTADORCE-028667/O

LUCIANO SARAIVA LEÃO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-029055/O

MARCOS AURELIO MACHADO CONTADORCE-018532/O

MARCOS GALVAO DE MEDEIROS TÉCNICO EM CONTABILIDADEBA-026681/O

MARIA AURENICE DA COSTA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-022144/O

MARIA DE LOURDES FARIAS DE OLIVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024850/O

MARIA EDILEUDA MACIEL ARAGAO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-016788/O

MARIA ERILAN SOARES DO NASCIMENTO CONTADORCE-028920/O

MARIANE ALMEIDA DOS SANTOS CONTADORCE-028276/O

MICAEL FERREIRA DE AQUINO CONTADORCE-029543/O

MONALISA MARIA DO NASCIMENTO ALVES CONTADORCE-027212/O

OGREDY PINTO DE ARAUJO FILHO CONTADORCE-008110/O

PATRICIA FREIRE MACHADO LAVOR CONTADORCE-023945/O

PAULO HENRIQUE NUNES LIMA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-011214/O

PAULO ROBERTO NUNES FERREIRA PEREIRA CONTADORCE-025204/O

PAULO VERAS ROSA CONTADORCE-025543/O

RAFAEL PEREIRA DO NASCIMENTO VIDAL CONTADORCE-024655/O

REGINALDA RANGEL PEIXOTO CONTADORCE-021856/O

RICARDO CESAR CORREIA LIMA CONTADORCE-010210/O



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000273

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

RICELLY RODRIGUES DE SOUSA CONTADORCE-021247/O

ROBSON ALCÂNTARA DE OLIVEIRA CONTADORCE-029670/O

SAMANTHA SUELEM BARROSO VIEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-025044/O

SAMUEL DE MORAIS LIMA CONTADORCE-028986/O

TALITA XAVIER RODRIGUES CONTADORCE-028583/O

TALYS NICOLAE MIHALIUC LIMA CONTADORCE-021751/O

TEOGENES CAMPOS FERNANDES CONTADORCE-021614/O

THAYS YLLANNA ALVES FERREIRA GALVAO CONTADORCE-028046/O

VALESKA CARNEIRO WALTER CONTADORCE-017652/O

VALTER JUNIOR FREITAS ARAUJO CONTADORCE-028253/O

VILANILDE OLIVEIRA TEIXEIRA CONTADORCE-013469/O

WALDEMAR CHAVES PEQUENO NETO CONTADORCE-026996/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000274

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

A. M. NASCIMENTO ASSESSORIA CONTABIL LTDAPJ-035808/K

ADRIANO & ALBUQUERQUE ORGANIZAÇÃO CONTABIL LTDAPJ-035509/K

AXIIOS CONTABILIDADE E FINANCEIRO GERENCIAL LTDAPJ-035804/K

BC CONTABILIDADE LTDAPJ-035849/K

DIMOTI CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA EMP. NAO CONTABEISPJ-035641/K

EXXPERT CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDAPJ-035847/K

JM CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDAPJ-035841/K

JRS PERICIA CONTABIL LTDAPJ-035851/K

MACIEL VIEIRA & COELHO CONTABIL S/SPJ-035842/K

P. M. V. LIMA LTDAPJ-035811/K

PROATIVE CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDAPJ-035817/K

SOLE ASSESSORIA CONTABIL LTDAPJ-035807/K

TRIBUT SOLUCOES CONTABEIS LTDAPJ-035818/K

TUA CONTABILIDADE LTDAPJ-035850/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000274

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000275

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

A.R. AMORIM CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-000749/O

AJ CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003449/O

APCONT CONTABILIDADE GERENCIAL LTDA ME SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-001366/O

CG3 - CONTABILIDADE S/S - EPP SOCIEDADE SIMPLES PURACE-001652/O

J K A ASSESSORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003478/O

JDR MAGALHAES CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003112/O

NEXT - ASSESSORIA CONTABIL E EMPRESARIAL SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003415/O

R S ASSESSORIA, CONSULTORIA E PROJETOS CONTABEIS LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-000716/O

SOMAR ACCOUNTING ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA S/S SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003506/O

SOMAR ACCOUNTING ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA S/S SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003506/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000276

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

AC CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003041/O

MIGUEL C. DA SILVA - ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-001485/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 05/02/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000277

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

COSTA & SILVA CONTABILIDADE LTDA. - ME SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002566/O

WM CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003501/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1575/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 05 de Fevereiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2025.


